



# کرونا یاب

## فرمانده کل سپاه از سامانه هوشمند «مستعان» دستاورد جدید بسیج با قابلیت تشخیص هوشمند کرونا رونمایی کرد

عکس: محسن رنگین‌کار/مخاطب‌پرس

### تیتراهای امروز

رئیس‌جمهور آمریکا در اقدامی که باعث انتقادات فراوانی شد دستور قطع کمک کشورش به سازمان جهانی بهداشت را صادر کرد

## سرگردنه کرونا

ترامپ از اقدام WHO در تأیید اطلاعات و مدیریت چین در مبارزه با کرونا ابراز نارضایتی کرده است



یک‌سوم آمار مرگ و میر کرونا در پایتخت است

## ترافیک کرونا در تهران

طی ۲۴ ساعت ۲۹۹ بیمار کرونایی جدید در تهران بستری شدند

تعداد مبتلایان کرونا در کشور به ۷۶۲۸۹ و شمار قربانیان به ۴۷۷۷ نفر رسید

صفحه ۲

«وطن امروز» گزارش می‌دهد بعد از گذشت ۲ سال هنوز ابعاد انحراف در تخصیص ارز جهانگیری مشخص نیست

## ویروس ارز ۴۲۰۰ واکسن ندارد؟

رئیس قوه قضائیه دستور پیگیری شبهات مربوط به گزارش دیوان محاسبات را صادر کرد

صفحه ۳

## کرونا، لیبرالیسم را به پایان خود رساند

دکتر محمدحسن قدیری/ایبانه\*

**یادداشت** - یک - گسترش کرونا در سطح جهان تا حدودی ماهیت وحشی دولت‌ها را روشن کرده کشورهایی که زمانی برای حفظ منافع خود با هم جنگ کردند و میلیون‌ها کشته به بار آوردند، بعدها برای غارت سایر ملت‌ها باهم متحد شدند و امروز همانطور که می‌بینیم این کشورها همان جنگ را به نوعی دیگر در زدند بخشی از مردم مسئول نگهداری از سالمندان هستند و ولی در موارد متعددی کارکنان آنها، سالمندان را به حال خود رها کرده و در نتیجه خانه‌هایی کشف شده که تعداد زیادی سالمند در آنها جان خود را از دست داده بودند و تعداد زیادی هم در حالت بحرانی قرار داشتند.

اینچنین رفتاری را قطعاً در کشوری برعاطفه مانند ایران مشاهده نخواهیم کرد. مردم ما برای هموطنان خود ارزش زیادی قائل هستند و نمونه این عاطفه را در مجموعه کادر درمانی کشور می‌بینیم که با چه مجاهدتی کمک می‌کنند و حتی کسانی که مسوولیتی ندارند برای کمک‌رسانی داوطلب شدند.

تربیت غریبی، اومانیستی و ماکیاویلیستی در جوامع غربی معتقد است اولویت خود فرد است. این نگاه در بین نظامیان غربی هم وجود دارد که می‌گویند اول حفظ خودم بعد ضربه زدن به دشمن یا اول حفظ خودم بعد مردم مملکت!

این نگاه برای دنیایی که اعتقادی به آخرت و معاد ندارد طبیعی است، به همین خاطر طراحی‌های سلاح‌ها و تجهیزات نظامی آمریکا هم بر این اساس است. دو - از زمانی شکست‌های غرب و گرفتاری‌های امپریالیسم آغاز شد که خود را با ملت‌هایی مواجه دید که حاضر بودند جان خود را بر سر آرمان‌های فنا کنند، یعنی با روحیه مقاومت پنجه در پنجه شدند. دولت‌های غربی در ماجرای کرونا بر این باور هستند که به بیماران بالای ۷۰ سال خدمات درمانی تعلق نگیرد اما امکان ندارد دولتی در ایران چنین سیاستی را اعلام کند و بتواند دیوار چوب چوب ماهیت مردم و ارزش‌ها در ایران متفاوت است. قدرت‌های امپریالیسم در بحران کرونا از همه‌بیماران خود زدی کردند. امروز افراد فقیر و حتی متوسط در غرب احساس می‌کنند از خدمات درمانی محروم هستند. در آمریکا اعلام شد تست کرونا برای افراد تحت پوشش بیمه ۱۴۰۰ دلار و برای کسانی که بیمه نیستند ۳۵۰۰ دلار هزینه دارد، در حالی که در ایران با وجود مشکلات مالی و فشار تحریم‌ها، دولت اعلام کرد درمان بیماران کرونایی در

## کرونا و آنچه در انتظار بشریت است

حسن رضایی

**نگاه** پیش‌بینی جزه به جزه اینکه کرونا روندهای کنونی حکم بر سیاست و اقتصاد دنیای ما را تا چه حد جابه‌جا خواهد کرد، آسان نیست و اگر بگوییم چنین کاری علم غیب می‌خواهد، غلط نگفتیم. سد ما شکسته و بازسازی آن ناممکن خواهد بود؛ این گزاره را می‌توان خلاصه تاثیر کرونا بر نظام زندگی کنونی بشر و جهان مدرن شدن بر سر صاحبان و مرعوبان آن لحظه‌شماری شکست سدا را نشنوند، بختل تنها با زلزله صبح قیامت از خواب بیدار خواهند شد. سد تمدن و تفکر مدرن در برابر رستگاری بشریت، طی ۲ قرن اخیر تر که‌های مهلکی برداشته بود و در انتظار تلنگری برای آوار شدن بر سر صاحبان و مرعوبان آن لحظه‌شماری می‌کرد. بحران کرونا ظاهراً در فرسوده‌ترین دوره قدرت و اقتدار غربی طی چند قرن اخیر، همان تلنگر موعود است.

اکنون احتمالاً با سریع و فشرده‌ترین بخش از فرآیند دوره گذار از نظم و تفکر غربی مواجه هستیم. حالا زمان بازاندیشی است. بازاندیشی در روندها، راهبردها و محاسبات برای همگان ناگزیر خواهد بود. بشر درک می‌کند که باید برای دوره جدیدی از زندگی آماده شد. سرفصل‌های علوم انسانی باید مسائل جدیدی را برای خود تعریف کنند. از این پس، در برابر بخش مهمی از تاریخ تفکر بشر که بر مبنای الهاد و اصالت بشر طرح‌ریزی شده، علامت سوال‌های بزرگ‌تری سبز خواهد شد. مهم‌تر از سوال‌های بزرگ‌تر اما این است که کسان بیشتری این سوالات را طرح خواهند کرد؛ کسانی که نه از فلسفه کانت خبر دارند، نه سیبل نیچه را در عمرشان دیده‌اند. آنها در روستا مشغول گاو‌داری هستند، روستایی در اسکان‌اند یا توابع گلشن، فرقی نخواهد داشت. از تغییرات فکری که بگذریم، عظیم‌ترین تحولات مکانیکی در سیستم‌های اجتماعی - اقتصادی مطالبه خواهد شد و دیر یا زود رخ خواهد داد.

بشر بخوبی دریافته چیزی کم است و بدتر اینکه ظاهراً در غرب هم کم است! ثروتمندترین کشور جهان ظاهره هزینه تامین ماسک و گان پزشکی برای کادر درمان خود را ندارد! پول البته هست، ولی برای وام دادن به کمپانی‌ها لیبرالیسم که چند سالی است معترضانی پر و پا قرص در جوامع غربی پیدا کرده، این روزها در دادگاه افکار عمومی جهانی مشغول مشاهده محاکمه سختی است. لیبرال‌ترین‌ها، آسیب‌پذیرترین‌ها هستند. پیامدهای وحیم کرونا در آمریکا به عنوان افراطی‌ترین پایگاه لیبرالیسم و ستون اصلی نظم کنونی حاکم بر جهان، شاهد زنده چندین ساله خود را تا حدی جبران خواهند کرد. مشارکت عمیق در ساختن جهان آینده کار سختی نیست، کافی است واقعیات امروز ایران را به جهان کرونازه منعکس کنید!

## ماسکی که باید برداشته می‌شد!

ناصر شفیعی

**گزارش** زمانی که جنگ دوم جهانی در سال ۱۹۴۵ میلادی پایان یافت، جهان با کلسکسونی از جنایات متعدد و غیرقابل تصور طرف‌های دخیل در جنگ علیه غیرنظامیان مواجه بود. انتشار عکس‌های یادگاری نظامیان آمریکایی با استخوان‌های سر نظامیان ژاپنی و کشف گورهای دسته‌جمعی غیرنظامیان در مناطق مختلف آلمان که محصول بمباران مناطق مسکونی توسط متفقین بود، ذهن هر انسانی را می‌آزرد. آمریکا در این معادله خونین، اصلی‌ترین نقش ممکن را ایفا می‌کرد. نظامیان آمریکایی در طول جنگ دوم جهانی، الگوهای دهشتناکی از جنایت علیه بشریت را به جهان ارائه کردند.

در پایان جنگ دوم جهانی، دادگاه‌های فرمایشی زیادی با هدف محاکمه جنایتکاران جنگی برگزار شد. در این میان، «دادگاه نورنبرگ» از همه معروف بود. اگرچه قرار بود وفق منشور لندن، به همه این جنایات رسیدگی و حکم قطع و محکمی در قبال جنایتکاران جنگی صادر شود اما در نهایت مستندات بسیاری از راین و مورخان جنگ دوم جهانی، به‌رغم وجود شواهد کافی مورد بررسی قرار نگرفت. برخی جنایات نیز مورد تحقیق قرار گرفت و به اثبات رسید اما حکم متناسب درباره آنها صادر نشد. در موارد دیگر نیز حکم‌های صادر شده، اساساً به مرحله اجرا نرسید و جنایتکاران جنگی در سایه حمایت آمریکا و دیگر دولت‌های متحد واشنگتن از استسلاف متوحش خود مجازات مرگ و حتی زندان رها شدند.

مرور آنچه در جریان جنگ دوم جهانی گذشت، با تحولی که امروز در سال ۲۰۲۰ و در بحبوحه شیوع کرونا شاهد آن هستیم، تناسب معناداری دارد؛ این بار نیز شاهد قتل عام شهروندان اروپایی، البته به سبک و سیاقی مدرن هستیم! اگر در زمان جنگ دوم جهانی، روزولت دستور بمباران مستقیم منازل غیرنظامیان توسط جنگنده‌های آمریکایی را صادر می‌کرد، امروز دونالد ترامپ با بهره‌گیری از اسلاف متوحش خود حکم به زدنی ماسک از کشورهای اروپایی و مرگ تدریجی سالمندان و افراد آسیب‌پذیر در این کشورها می‌دهد. افزایش تصاعدی آمار مبتلایان و قربانیان «کووید-۱۹» در کشورهای اروپایی، البته به سبک و نگران نمی‌کند، بلکه موجب خرسندی وی می‌شود! او بالا رفتن آمار قربانیان در دیگر کشورها را دستمایه‌ای برای «همسان‌سازی سطح بحران» در ایالات متحده و اروپا می‌داند.

رئیس‌جمهور آمریکا در ابتدا، ماسک‌زدنی را دیگر کشورها را در «فاز پنهان» و از طریق دلال‌های وابسته به لابی قدرت در کاخ سفید آغاز کرد. این زدنی‌ها، به صورت مشخص از ۲ کشور آلمان و فرانسه صورت گرفت. «فاینشال تایمز» در این‌باره به نقل از منابع رسمی می‌نویسد: «محموله‌ای از ماسک‌ها که توسط آلمان به چین سفارش داده شده بود از مسیر منحرف و به تایلند رفته و از آنجا به آمریکا منتقل شد. مقامات فرانسوی نیز اعلام کرده‌اند آمریکا محموله هوایی ماسک‌هایی را که قرار بود به فرانسه ارسال شود، در باند فرودگاه خریداری کرده است.»

«اندریاس گایزل»، رئیس کل امور امنیتی و پلیس برلین اقدام آمریکا را وقیحانه و مصداق «زدنی مدرن» دانست و رسانه‌های فرانسوی نیز سکوت مقامات دولت مکرور در قبال جنایت علیه شهروندان این کشور را محکوم کردند.

پس از افسدای ماجرای ماسک‌زدنی آمریکا از اروپاییان توسط رسانه‌ها و برخی مقامات آلمانی و فرانسوی، ترامپ وارد «فاز آشکار» بازی خود با جان شهروندان دیگر کشورهای دنیا شد. نکته قابل تامل اینکه اکثر این کشورها، از متحدان واشنگتن محسوب می‌شوند! ترامپ رسماً صادرات ماسک را از ارسال محصولات خود (بویژه ماسک‌های تنفسی) به کشورهای دیگر مطلقاً خودداری کرده و صرفاً محموله‌های ماسک را در ایالات متحده بفروشد، اگرچه ترامپ مدعی شده هدف از این اقدام، در اختیار قرار دادن ماسک‌های تنفسی و دیگر محصولات درمانی مورد نیاز به بیمارستان‌های آمریکاست اما استفاده از «دلال‌های خصوصی» و «کارتل‌های مسأله‌دار» در هدایت این روند بخوبی نشان می‌دهد کاخ سفید در حال کاسبی با جان شهروندان خود است.

آنچه مسلم است اینکه رئیس‌جمهور آمریکا در عصر جدید فرمان به قتل عام شهروندان کشورهای متحد غربی خود داده است. بدون شک بسیاری از کسانی که در زمان جنگ دوم جهانی شاهد حملات جنگنده‌های آمریکایی علیه غیرنظامیان اروپایی بوده یا ماجرای تلخ تیرنه بسیاری از جنایتکاران جنگی در دادگاه نورنبرگ را درک کرده بودند دیگر زنده نیستند تا روایتگر آن دوران برای نسل‌های بعدی خود باشند. طی دهه‌های سپری‌شده از جنگ دوم جهانی، کشورهایی مانند آلمان، ایتالیا و حتی کشورهای متحد آمریکا در جنگ (مانند انگلیس و فرانسه) هزینه‌های زیادی را صرف تطهیر چهره منحوس آمریکا نزد افکار عمومی خود کردند. اما امروز بازی برگشته است! نسل جدید اروپاییان که بعضاً جنایات آمریکاییه بشریت را الفسانه می‌پنداشتند، امروز به‌وضوح مشاهده می‌کنند ماسک‌ها و تجهیزات درمانی متعلق به مبتلایان کرونا در کشورهای شان چگونه رسماً توسط ترامپ و کاخ سفید به تاراج می‌رود. آری! این ماسک باید روزی از چهره آمریکا برداشته می‌شد.